अब हाम्रो पार्टीका सामु राष्ट्रिय हित र जनताको सुख-समृद्धिलाई केन्द्रभागमा राख्दै सामन्ती अवशेषहरूलाई समाप्त पार्ने, प्रगतिशील उत्पादक शक्तिको तीव्रताका साथ विकास गर्ने, आर्थिक विकासलाई केन्द्रबिन्दुमा राखेर राष्ट्रलाई अघि बढाउने र मुलुकलाई समुन्नति तथा समृद्धिको दिशातिर छिटो-छिटो अग्रसर गराउने कार्यभारहरू छन् । यी कुरालाई ध्यानमा राखेर हामीले पार्टी स्थापनाको सय वर्ष पुग्ने आगामी ३० वर्ष (वि.सं २१०५, सन् २०४८) को अवधिमा नेपाललाई एउटा सम्पन्न, समुन्नत र समृद्ध राष्ट्रका रूपमा निर्माण गर्ने नेपाली सपनाका बारेमा पनि यसै महाधिवेशनमा छलफल गर्नु पर्नेछ ।

वैचारिक, राजनीतिक, सैद्धान्तिक, सङ्गठनात्मक, कार्यशैलीगत, पद्धतिगत दृष्टिले र भावनात्मक रूपमा समेत एकताबद्ध पार्टीले मात्रै यी सबै अभिभारा पूरा गर्न सक्दछ ।